PAGE
2

УТВЕРЖДАЮ

Председатель общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей
Курской области

_____________В.Ф. Брынцев
ПРОТОКОЛ № 3
заседания общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области
08 апреля 2022 года                                                                                           г. Курск

10 часов 00 минут
Присутствовали:

Члены совета:

Брынцев В.Ф.,

Моргунов Ю.М.,
Самойлов А.В.,
Шергунова Е.А.,
Бухтияров В.Ф.
Нисонов И.И. - начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области,
Скоморохова Е.В. – заместитель начальника управления – начальник отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области,

Пархоменко А.В. – референт отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области.
Не явились:
Левитская Г.Б., Чуб Н.В. своевременно сообщили о невозможности явки.

Кворум имеется, общественный совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области «О внесении изменений в приказ управления

по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 22.11.2016       № МС-196».
По вопросу № 1 слушали:
Степанова В.В. – начальника отдела материально-технического обеспечения, информатизации и эксплуатации зданий УОДМС Курской области, который сообщил, что внесение изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 22.11.2016 № МС-196 «Об утверждении нормативов обеспечения функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области» обусловлено повышением цен на ряд товаров, работ и услуг, приобретаемых управлением по обеспечению деятельности мировых судей Курской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Проект приказа подготовлен в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 11.11.2015 № 778-па «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Курской области, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом Курской области, включая территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», в соответствии с п.13 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Курской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утверждённых постановлением Администрации Курской области от 30 сентября 2015 г. № 648-па «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Курской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».

Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области единогласно РЕШИЛ:

- одобрить проект приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области «О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 22.11.2016               № МС-196.

Ответственный секретарь общественного

совета при управлении по обеспечению

деятельности мировых судей Курской области                                  Е.А. Шергунова